Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2017                                                                                                             №  87
с.Валдгейм
О внесении дополнений в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2016 - 2018 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 25.04.2016 № 32
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, постановлением администрации Валдгеймского сельского поселения от 21.04.2015 года № 26 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ администрации Валдгеймского сельского поселения, их формирования и реализации», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2016 - 2018 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 25.04.2016 № 32 раздел IV «Механизм управления реализацией муниципальной программы» дополнить абзацем 6 «При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона № 209-ФЗ, и условиям, предусмотренным нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм). Не допускается требовать у субъектов малого и среднего предпринимательства представления документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие документы включены в определенный Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов».
2. п.3 Перечня мероприятий программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2016 - 2018 годы» дополнить пп 3.1.4:
	3.1.4
	Создание на странице поселения вкладки "Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства"
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства
	Без финансированя
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (Жабину О.В.).
  4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

  4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                                В.А.Брусиловский

Готовил:

Заместитель главы администрации                                                       О.В.Жабина

СОГЛАСОВАНО:

Консультант, юрист                                                                           Т.Н.Белогурова